
 

Roční zpráva o činnosti MP za rok 2017 
Vážení členové zastupitelstva, 

tak jako v letech minulých předkládám začátkem nového roku zprávu a o činnosti Městské 
policie Havlíčkův Brod za předešlé období. Celkový počet událostí řešených našimi 
strážníky lehce přesáhl osm tisíc, což je nad průměrem měst naší velikosti, avšak oproti 
předcházejícím rokům je to mírný pokles. Ten je zapříčiněn jednak novým přestupkovým 
zákonem, který od 1. 7. 2017 zrušil institut domluvy. Tímto způsobem bylo v minulosti 
řešeno a evidováno až 50% méně závažných přestupků. Byl však zaveden nový správní 
trest „napomenutí“, který však musí být písemný tzv. příkazem na místě s podpisem a 
souhlasem přestupce.  Tento zdlouhavý postup zapříčinil to, že část těchto přestupků se 
pouze projedná na místě bez jakékoli evidence. Dalším faktem, který ovlivnil menší počet 
událostí v roce 2017, byl ten, že jsme vlastně po celý rok měli vlivem generační výměny 
strážníků pro výkon služby o 3 – 5 lidí méně. V současné době je již kádr opět v plné síle, 
ale pochopitelně bude trvat nějakou dobu, než noví strážníci plnohodnotně nahradí ty, 
kteří odešli.  Tříměsíční rekvalifikační kurz se závěrečnou zkouškou na Ministerstvu vnitra 
ČR je sice dobře připraví, ale až práce v ulici je teprve „udělá“.  

Ještě mi dovolte, abych se vrátil k té generační obměně u MP. Za předešlých 15 let od nás 
odešli jen dva strážníci. Naše MP byla vlastně ojedinělá, protože ve stejně velikých městech 
odcházeli v průměru 2 – 3 strážníci ročně. Celková únava, vyhoření, práce v noci, práce o 
sobotách a nedělích, větší agresivita okolí, nové zákony a v neposlední řadě lákavé nabídky 
na trhu práce odchod v takové míře umocnil. Odcházeli pracovníci, kteří u nás nebo 
podobných složkách pracovali 20 i více let. Nemohu však zapomenout ani na jednoho 
našeho dlouholetého kolegu, který v jarních měsících náhle zemřel.  

V roce 2017 čtrnáct našich strážníků prošlo tříletou prolongační zkouškou na Ministerstvu 
vnitra ČR. I zde došlo novelou zákona k určitému pokroku, protože nadále bude 
přezkoušení po pěti letech a po čtyřech těchto prolongacích bude již definitiva a pouze 
pravidelná školení.  

V loňském roce jsme omlazovali nejen na postu personálním, ale i náš městský kamerový 
systém, který jsme začali budovat v r. 2001, doznal částečné obnovy. Pět zastaralých 
kamerových bodů bylo vyměněno za moderní zařízení a v tomto chceme pokračovat i v r. 
2018. Také byl na Kalinově nábřeží u prodejny Billa zřízen z dotace krajského úřadu nový 
kamerový bod. Výběr této lokality byl ovlivněn působením party školou povinné mládeže 
ze slabších rodin, která v tomto teritoriu obtěžovala a okrádala vyhlédnuté jedince, 
převážně mladší školáky.  



Tyto události a fakt, že v r. 2015 se v našem městě začalo pohybovat větší množství 
zahraničních dělníků, jejichž odlišná životní mentalita nepřidala pocitu bezpečí našich 
občanů, vedly vedení města k tomu, že rozhodlo o zřízení čtyř postů asistentů prevence 
kriminality (APK). Již samotný výběr při dodržení podmínek Úřadu práce HB, který jejich 
činnost dotuje, byl dosti složitý, ale po jejich ročním působení mohu konstatovat, že to, co 
se od nich očekávalo, splnili. Tito pracovníci nemají žádná oprávnění k zákrokům, pouze 
svoji přítomností preventivně působí na potencionální rušitele veřejného pořádku, 
maximálně mu mohou domluvit. V případě nějakého většího problému volají služebnu MP, 
se kterou jsou v neustálém spojení. Jejich pohyb po městě je monitorován a dán několika 
variantami obchůzkových tras, které jsou zaměřeny na lokality, kde se pohybuje školní 
mládež, matky s dětmi a oblasti volnočasových aktivit. Jejich obchůzky jsou také 
směřované do oblastí, kde jsou v našem městě ubytovny. Na začátku jejich působení 
proběhlo školení v rozsahu 5 týdnů od firmy, která se touto problematikou zabývá. 

Rád konstatuji, že některými skupinami osob očekávaný nárůst problémů se zahraničními 
dělníky se zatím nepotvrdil, ba naopak. Jistě na to má mimo jiných opatření vliv i to, že 
Policie ČR provádí pravidelné kontroly v ubytovacích zařízeních s důslednou identifikací 
jednotlivých osob.  

Závěrem musím zmínit i naši preventivní aktivitu, ke které již neodmyslitelně patří kroužek 
mladých strážníků a letní tábor s městskou policií. Mimo těchto nejznámějších akcí se 
věnují naše strážnice a jeden strážník přednáškové preventivní činnosti na všech 
předškolních a školních stupních, dělají přednášky pro seniory a i pro jiná zájmová 
uskupení. Pravidelné jsou požadavky na tuto činnost i z okolních měst a obcí. 

Nelze popsat veškeré dění u Městské policie Havlíčkův Brod, ale současný stav společnosti 
mně ukazuje, že naše práce je přínosem pro slušné občany našeho města a v tom chceme i 
nadále pokračovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

P Ř E H L E D       Č I N O S T I     M P     za   rok    2017 

 
           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                       7 x 
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti         4 x 

 Zadrženo hledaných osob          7 x 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                             3 948 x 

přestupky na úseku dopravy  

 - překročení povolené rychlosti                                                                     237  x 

  - dopravní přestupky (ostatní)                3 400 x 

 ostatní přestupky                    311 x  

             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                195 x 
            Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                           652 x 
             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 

             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                  338 x 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                    34 x 
             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                  1 375 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                         25 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                       7 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                        3 x  
             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                      225 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                             114 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                          35 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                          71 x 

               Umístění na záchytnou stanici                10 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   4.287.854,-Kč 
 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)                  199.194,-Kč 

 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                           652.950,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                     Celkem                                                                         5.139.998,-Kč 

 

 



 

 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2017) 
 

(  rozdělení   podle   Zákona o přestupcích                                                            č.  200/1990  Sb., (do 30.6. 2017) 

                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích                     č. 361/2000 Sb. 

                                Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky náv. látek  č. 65/2017 Sb. 

                               Zákona o některých přestupcích                                              č. 251/2016 Sb. 

 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                   3 637 x 

( §125c zákona 361/2000 Sb.)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi         13 x 

(  § 30  zákona 200/1990 Sb. +  zákona 65/2017 Sb.)                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní              11 x 

samosprávě       (   § 46  zákona 200/1990 Sb. + §3,§4 zákona 251/2016 Sb.)                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku                                                                                          227 x 

(  § 47 zákona 200/1990 Sb. + §5 zákona 251/2016 Sb.)                                                                                           

přestupky  proti  občanskému  soužití                                                                                               4 x 

(  § 49 zákona 200/1990 Sb.  +  §7 zákona  251/2016Sb.) 

přestupky  proti  majetku                                                                                                                                  44 x 

( § 50  zákona 200/1990 Sb. + §8 zákona 251/2016 Sb.)                                                  

 

jiné přestupky                                                                                                                               12 x  

  

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                               312 x  

 

                              

                     Přestupků  celkem                                               3.948 x 

 

 

 

 



POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 

(  2015 - 2016 – 2017 ) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2015  2016     2017 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zjištění trestné činnosti                                                 24 x          7 x          7 x 
Zjištěno přestupků celkem:                                     4.914 x  4.582 x                3.948 x 

- přestupky ostatní                                                       571 x      678 x                   311 x 

- přestupky na úseku dopravy                                 4.343 x   3.904 x                 3.637 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                        187 x      120 x      195 x 

kontrola totožnosti                                                       170 x     392 x      652 x 

zjištění , odstranění vraků vozidel                                24 x       39 x        34 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)                 1.416 x  1.521 x                1.375 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                       55 x        34 x        25 x 

předvedení na OO PČR                                                   7 x         8 x                       7 x 

použití donucovacích prostředků                                    5 x         6 x          3 x 

asistence na žádost                                                        115 x     263 x      225 x 

nález věci                                                                        177 x     120 x      114 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                   40 x       33 x        35 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                 123 x       90 x        71 x 

umístění na záchytnou stanici                       15 x        10 x        10 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                      3.798.749,-Kč    4.245.654,-Kč      4. 287.854,-Kč 

v parkovacích automatech SMS      152.615,-Kč       176.848,-Kč           199.194,-Kč 

 

pokuty uložené MP                                             838.200,-Kč       738.000,-Kč           652.950,-Kč 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7
3637

311

195

652

34

1375

35

71

7

3904
678

120

392

39

1521

33

90

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

zjištění trestné činnosti

dopravní přestupky

ostatní přestupky

hlášení závad

kontrola totožnosti

zjištění vraků vozidel

řešení stížností občanů

služba pro soud, PČR, kom. MÚ

odchyt psů

Přehled činnosti městské 
policie

porovnání počtu některých událostí 
2016/2017

2017
2016



 

 

 

 

 

 

 

 

3400

10
237

311

Rozdělení řešených přestupků městské policie

přestupky na úseku bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu -
3400x
umístění na záchytnou stanici -
10x

překročení rychlosti - 237x

ostatní přestupky  - 311x

v parkovacích 
automatech 

vybráno
4 287 854 Kč

blokové pokuty 
udělené MP

652 950Kč

v parkovacích 
automatech SMS

199 194 Kč

Celkem 5 139 998 Kč



 

Výběr nejzajímavějších událostí: 

Dne 6. 1. 2017 po 22. hodině přijal operační oznámení od muže na elektrickém invalidním vozíku 
oznámení, že mu dochází baterie a zůstal viset kousek od bydliště u Domu s pečovatelskou službou a 
potřeboval by postrčit, aby se dostal domů.  Na místo vyslána hlídka, která muži pomohla. 

Dne 21. 1. 2017 v 19.50 hod. se dostavil na úřadovnu Městské policie Havlíčkův Brod v ulici Žižkova č.p. 34 
rumunsky hovořící muž a podal vysvětlení, že přijel se skupinou dalších šesti osob do České republiky z 
Rumunska za prací do firmy Futaba v Havlíčkově Brodě. V Havlíčkově Brodě ve firmě Futaba nebyli 
zaměstnáni pro nedostatek technických znalostí a nemožnost uplatnění. Česky mluvící zprostředkovatel, 
který vše zařizoval, sebral třem Rumunům doklady, údajně nezaplatili náklady za dopravu a 
zprostředkování práce. Nemají se nyní jak dostat zpět, jsou bez finančních prostředků. Telefonicky 
kontaktován operační KV Policie ČR a po domluvě poslal do Havlíčkova Brodu příslušníky cizinecké policie. 
Skupina Rumunů byla dočasně přemístěna s osobními věcmi do ubytovacího zařízení v H.Brodě,  kde jsou 
také ubytováni jiní rumunští dělníci. Hlídka městské policie setrvala s cizinci   v ubytovacím zařízení do 
příjezdu cizinecké policie, kde byli cizinci předáni k dalšímu opatření. 

Dne 23. 1. 2017 v 13.35 hod. volal na linku 156 MP Havl. Brod muž a nahlásil, ležícího kamaráda, který s 
ním šel následně upadl a neví si s ním rady. Na dotazy operačního nebyl schopen moc odpovídat, 
neuvědomoval si ani přesně kde se nachází  a že je kousek od nemocnice v Havlíčkově Brodě. Na přibližné 
místo vyslána motohlídka, kde v ulici Husova v 14.00hod. našla oznamovatele i spícího podnapilého muže 
na schodech domu. Opilec s hlídkou nespolupracoval, odmítal prokázat totožnost i dechovou zkoušku. Na 
zákonnou výzvu k následování, k prokázání totožnosti na OOPČR se slovy "jménem zákona, nebo bude 
použito donucovacích prostředků" nereagoval. Pro jeho stupňující se agresivní chování (pokoušel se 
hlídku napadnout) přistoupil strážník k nasazení pout za užití chvatů a hmatů sebeobrany. Při přikládání 
pout muž začal ohánět pěstmi a kopat. Z důvodu agresivního chování a ohrožování osoby samé na životě 
pro podnapilost rozhodnuto zasahujícími strážníky o převozu na PZS Jihlava. Na místo  byla přivolána 
záchranná služba k potvrzení, zda může být tato osoba převezena na PZS Jihlava. Po příjezdu lékaře, byl 
muž teprve ochoten a schopen po několika pokusech dýchnout ke zjištění alkoholu - dechová zkouška 
pozitivní s výsledkem 1.71 promile. Následně taktéž zjištěna jeho totožnost.  Byl  realizován převoz na PZS 
Jihlava služebním vozidlem MP Hav.Brod. Cestou v agresivním chování pokračoval, slovně vyhrožoval 
převážejícím strážníkům likvidací a smrtí, pokoušel se hlavou o rozbití bočního okénka. Z tohoto důvodu 
přistoupeno strážníkem k použití hmatů a chvatů k zajištění bezpečnosti převážené osoby a strážníků. 
Osoba v 15.10 hodin nezraněna předána na PZS Jihlava. Jeho agresivní chování pokračovalo i na PZS 
Jihlava.  

Dne 25. 2. 2017 před 10. hodinou ranní přijal operační MP HB telefon od ženy z Domova s pečovatelskou 
službou -  je uzavřená uvnitř bytu, je nepohyblivá, spadla z vozíku. Nyní leží na zemi má u sebe mobilní 
telefon, ale nevidí na číselník, dveře bytu jsou zamčené. Navíc bere inzulín a potřebuje další dávku. Po 
příjezdu hlídka na místě v 9.45 hod., byla kontaktována pracovnice, která má službu v domově jako 
zdravotnický personál, a která zrovna přijela z rozvozu obědů. V přítomnosti hlídky použila náhradní klíč a 
odemkla dveře bytu u paní oznamovatelky. Paní měla odřená kolena a vypověděla, že se uhodila do tváře. 
Hlídka pomohla paní vstát. Byla dotázána strážníkem před pracovnicí domova, zda nepotřebuje vyšetřit a 
zavolat lékaře. Sdělila, že ne a odmítla jakékoliv ošetření. Personál  hlídce sdělil, že až rozveze obědy,  paní  
opět zkontroluje. Hlídka místo opustila. 

Dne 27. 2. 2017 v 13:40 hodin bylo telefonicky nahlášeno  obsluhou  čerpací stanice OMW, že  dvě osoby 
odcizili několik baget a pití. Hlídka MP na základě uvedeného popisu zjistila na MKS osoby odpovídající 



popisu na Smetanově náměstí, kde podezřelé osoby zadrželi. Poté následně převezeny na čerpací stanici k 
porovnání s MKS, zdali jsou to ony.  Na místě PČR zjištěno, že tyto osoby takových prohřešků již mají více, 
proto si celou věc na místě převzala k došetření. 

Dne 12. 3. 2017 po 11. hodině na MP telefonicky oznámil muž, že viděl ve 4. patře domu s pečovatelskou 
službou nějakého muže, jak přelézal zábradlí, zřejmě chtěl skočit dolů. Poté, co na něj zakřičel, muž se 
vrátil zpět do bytu. Balkonové dveře však má stále otevřené. Hlídka MP na místě zjistila, o který byt se 
jedná. Po konzultaci s ošetřovatelkou přivolána na místo rychlá záchranná služba. Zjištěný muž přiznal 
pokus o sebevraždu. Následně byl převezen sanitou k ošetření na psychiatrickou léčebnu. 

Dne 13. 3. 2017 těsně před 12. hodinou přijal operační MP telefonické oznámení, že u Pivovarského 
rybníku se stalo neštěstí, nachází se zde žena, u které je lékař a sanitka RZS, ženu oživují a okolo běhá na 
volno pes oživované, potřebují hlídku MP k zajištění psa. Na místě zjištěno,  že majitelka psa se topila v 
rybníku, byla vytažena okolo procházejícím občanem. Do rybníku spadla, když se jí udělalo nevolno. Žena 
byla odvezena sanitkou  do nemocnice. Pes byl hlídkou MP odchycen a následně  předán bratrovi. 

Dne 14. 3. 2017 v 19 hodin přijala MP oznámení od PČR, že se ztratil 10letý autista. Do hledání chlapce se 
zapojil kamerový systém a strážníci ve spolupráci s PČR. Obě hlídky MP s Policií ČR prohledávaly rozvržené 
prostory a oblasti. Chlapec byl nalezen hlídkou DI Policie ČR ve 20.05 hod. na čerpací stanici Shell v Lidické 
ulici. 

Dne 16. 3. 2017 před 21. hodinou telefonicky oznámil muž, že je klientem Domova ve Zboží, měl 
povolenou vycházku, ale nestihl se včas vrátit. Je v Habrech na zastávce autobusu, nic už mu nejede. 
Telefonicky kontaktována sociální pracovnice Domova ve Zboží, předány veškeré získané informace,  ta  
uvedla, že si pro  klienta dojedou. 

Dne 24. 3. 2017 v 12:39 hodin spatřila motohlídka Městské policie Havlíčkův Brod vozidlo Audi, modré 
barvy, bez přední registrační značky, na prázdných předních pneumatikách a s poškozeným nárazníkem 
jedoucí proti ní po ulici Žižkova v Havlíčkově Brodě směrem do centra města. Hlídka MP proto otočila 
služební vozidlo a následovala výše uvedené vozidlo až za kruhový objezd na ulici Jihlavská, kde řidič 
tohoto vozidla na pokyn hlídky MP v 12:42 hodin zastavil. Řidič vozidla byl hlídkou MP vyzván k prokázání 
totožnosti. Dle jeho sdělení není vlastníkem ŘP. Svoje jednání a značné poškození vozidla nebyl schopen 
rozumně zdůvodnit. Hlídka MP následně řidiče vyzvala k provedení orientační dechové zkoušky na 
přítomnost alkoholu. Dechová zkouška provedena s pozitivním výsledkem 2,08 promile. Pro výše uvedené 
skutečnosti byla na místo přivolána PČR (nehodová skupina), která si celou věc na místě převzala. Hlídka 
MP ještě ve spolupráci s PČR zajistila převoz řidiče na místo prvotní nehody na ulici Kyjovská. Toto místo 
bylo nalezeno u prodejny koberců - poškození pilíře a odřená lampa veřejného  osvětlení. 

Dne 2. 4. 2017 před 23. hodinou se na služebnu MP dostavila paní a oznámila, že jí přítel nepustil domů 
poté, co se vrátila z nákupu. V bytě zůstala čtyřletá dcera, o kterou se přítel nikdy sám nestaral a 
nezvládne to. Navíc ji určitě uhodil, když slyšela jejich hádku a rozplakala se. Již dříve měli nějaké 
problémy, které řešila sociálka. Kontaktována pracovnice z OSPOD, která potvrdila, že tam nějaké 
problémy byly. Domluveno, že jí hlídka vyzvedne a poté společně zajedou do místa bydliště 
oznamovatelky, aby zjistila skutečnou situaci. O spolupráci požádána i OO PČR. Ve 22:05 hod. na místě 
přítel oznamovatelky sdělil, že „vyváděla", a proto jí nepustil domů. Po dohodě všech zainteresovaných ji 
pustil do bytu, další řešení následující den na sociálním odboru MÚ. 

Dne 13. 4. 2017 krátce po 21. hodině byl operační MP telefonicky požádán PČR o součinnost hlídky MP HB 
na sídlišti Výšina, kde má PČR oznámeno poškozování cizí věci (sprejerství). Poskytnuta součinnost 
hlídkám PČR na místě. Společně zadrženy dvě osoby. Vše si na místě  převzala přítomná PČR. 



Dne 5. 5. 2017 v 11:20 hodin na linku 156 byla MP požádána o pomoc řidičem vozidla, protože stojí v HB 
na světelné křižovatce od Humpolce a nejede mu auto. Strážníci pomohli nepojízdné vozidlo odtlačit do 
prostoru čerpací stanice OMV, aby nepřekáželo provozu. Následně bylo zjištěno, že došlo k vybití 
akumulátoru, hlídka pomohla řidiči vozidlo nastartovat.  

Dne 10. 5. 2017 v 01:30 hodin byl na parkovišti ve vozidle zjištěn spící muž. Vozidlo  nemělo RZ. Podal  
vysvětlení,  že značky z vozidla mu byly odcizeny v Praze, kde nyní žije. Trvalé bydliště má ale v Havl. 
Brodě, tak čeká na začátek pracovní doby MÚ, kde si značky vyřídí.  

Dne 25.5. 2017 ve 12:50 hodin operační  HZS požádal o spolupráci při zásahu u rybníka Rantejch. Vyslána 
hlídka MP. Hlídka na místě zjistila, že došlo ke znečištění vodní plochy neznámou látkou. Velitel zásahu 
požádal hlídku o prověření ostatních rybníků ve Vlkovsku. 14.00 hod. ukončení akce. 

Dne 3. 6. 2017 v 17:15 žena osobně oznámila na služebně MP, že v době kolem 16:15 hodin se při 
procházce v lokalitě ulic Jihlavská, Nad Tratí, Bezručova a Nádražní ztratil její syn (7). Dle sdělení matky se 
rodina při procházce rozdělila tak, že syn půjde spodní cestou okolo hlavní silnice směrem ke středu 
města, matka horní cestou přes nádražní most. Na určeném místě však syna nenalezla. Po získání popisu 
chlapce se do hledání zapojila MP a byla  informována OO PČR HB. V 17:45 hod. nezletilý nalezen hlídkou 
MP v prostoru ulice  Bratříků, na základě oznámení provozovatele restaurace  na Žižkově. Informována 
matka, která si nezletilého převzala na místě nálezu.  

Dne 3. 6. 2017 ve 23:45 na linku 156 požádal policista OO PČR HB o spolupráci při zajištění psa - ovčák 
německý, který pokousal muže, kterého teď ošetřuje RZS. Na zahradě domu prý spolu popíjeli dva muži a 
jeden měl s sebou psa. Poté, co usnul, se ho druhý muž snažil probudit a jeho pes ho při tom napadl a 
pokousal. Majitel psa stále leží a zřejmě spí, jeho pes se volně pohybuje po zahradě. Potřebují psa 
odchytit, aby se mohli k muži dostat a zjistit jeho stav. Psa nebylo možné odchytit běžnými prostředky a 
proto strážník v 00.10 hodin použil narkotizační pušku, kterou byl pes omámen a následně odchycen a 
převezen na úřadovnu MP HB, kde byl umístěn do kotce. Policie mezitím zjistila totožnost spícího majitele 
psa. V 01.00 hod. se na úřadovnu MP dostavila manželka a majitelka psa společně se synem, aby si psa 
vyzvedli. Pes jim byl po kontrole totožnosti předán s upozorněním, že při odchytu psa byla použita 
narkotizační střela, kterou může být pes omámen a dále byli poučeni, že po dohodě s pokousaným p. 
Mendlem musejí nechat psa vyšetřit u veterináře.  

Dne 9. 6. 2017 po 16. hodině telefonicky požádal operační KS PČR Jihlava o spolupráci při havárii 
plynového potrubí, která se stala mezi odbočkou na Kyjov a Rouštany. Hasiči požadují ochranné pásmo asi 
100 metrů, tudíž je uzavřena část hlavní komunikace a jsou stanoveny objížďky přes Kyjov, Žďírec, které 
jsou ucpané. MP žádá, abychom vozidla co jedou po severovýchodním obchvatu odkláněli na Český Dvůr a 
Dolní Krupou, hlavně nákladní vozidla. Všechny hlídky od PČR jsou vytíženy touto událostí. Hlídka MP na 
místě od 16.05 - 17.30 hodin. 

Dne 11. 6. 2017 v 16:20 hodin nalezla hlídka MP na chodníku před ubytovnou Čechovka ležícího muže, 
který je zraněný v obličeji, muž je v podnapilém stavu (3.61 promile) a má krvácející ránu v čelní oblasti. Z 
důvodu zranění přivolána RZP, která na místě v 16:30 hodin. Lékařka RZP rozhodla o jeho převozu RZP do 
nemocnice k ošetření.  

Dne 1. 7. 2017 v 09:38 hod. spatřila hlídka MP HB na Havlíčkově náměstí u Morového sloupu neznámého 
muže, který hrubým slovním (vulgárním) jednáním rušil povolené náboženské shromáždění občanů 
Setkání s modlitbou (cca 20 osob). Hlídkou byl vyzván, aby zanechal protiprávního jednání a dodržoval 
občanské soužití občanů. Výzvy úřední osoby neuposlechl a pokusil se fyzicky napadnout strážníka 
Kopeckého. Proto byly použity donucovací prostředky. Protože osoba nemohla hodnověrně prokázat svou 
totožnost a z důvodu narušování veřejného pořádku, byla předvedena na OO PČR. Po ověření totožnosti 



tato osoba odmítla provedení orientační dechové zkoušky. Dle hlídky byla osoba mírně pod vlivem 
alkoholu. Přestupek postoupen k  příslušnému správnímu orgánu. 

Dne 3. 7. 2017 ve 21:30 hodin zjistila hlídka MP otevřené okno u jedné prodejny OD Alej. Byla  
kontaktována odpovědná osoba, která  zajistila uzavření okna. 

Dne 12. 7. 2017 v 19:30 hod. přijala MP telefonické oznámení, že na odbočce na Mendlovou Ves ze silnice 
I/38 na Jihlavu stojí vozidlo s cizím státním příslušníkem, řidič sedí ve vozidle, je dehydrovaný, možná má 
zdravotní potíže. Na místě byl zjištěn zmatený cizí státní příslušník (Německo) bez osobních věcí. Seděl ve 
vozidle, apatický, nebyl schopen dále řídit. Vozidlo a řidič prověřeni na OO Policii ČR  s výsledkem, že muž 
ani vozidlo nejsou v pátrání. Vzhledem ke stavu osoby byl přivolán lékař se sanitkou. Dále po dalším 
prověřování z předložených dokladů bylo ve 20.40 hod. zjištěno na Cizinecké policii, že osoba je podle 
čísla dokladu v Schengenu hledaná v je v pátrání. Sanitní vozidlo RZP odvezlo  muže ve 20.50 hod. na 
ošetření do nemocnice, jeho vozidlo  bylo uzamčeno. Domluveno s Policií ČR, že si osobu sami převezmou 
na traumatologii v Havlíčkově Brodě  s doklady a klíči od vozidla. 

Dne 26.7. 2017 kolem 09:30 hodin, zjistila hlídka při řešení přestupku, že přestupce je osobou hledanou.  
Následně byl  zadržený mladík předán PČR. 

Dne 26. 7. 2017 před polednem přijal operační MP žádost PČR o spolupráci při pátrání po dvou hledaných 
dívkách. Za využití městského kamerového systému byly dívky odpovídající popisu nalezeny, jak prochází 
Dolní ulicí přes náměstí do parku, kde byly zadrženy hlídkou MP. Hlídka po prověření totožnosti hledané 
dívky převezla na OO PČR.   

Dne 6. 8. 2017 před 15. hodinou přijal operační MP telefonické oznámení od ženy, že na její zahradu u 
rodinného domu v prostoru ulice Plovárenská vnikl neznámý muž, který nejprve odšrouboval vrata 
vstupní brány a poté se pokoušel za použití násilí otevřít zaparkované a uzamčené vozidlo, které bylo na 
uvedené zahradě odstaveno. Na místo ihned vyslána hlídka, kde čekala oznamovatelka, která označila 
muže, který byl na jejich pozemku. U mostu byl zjištěn postávající muž rakouské národnosti. Místně i 
časově dezorientován, oblečen pouze do fleesové bundy bez kalhot a jedné boty, zcela bez dokladů, není 
schopen doložit totožnost ani účel pobytu. Přivolána hlídka PČR, která si muže  na místě převzala. 

Dne 12. 8. 2017 krátce před 20. hodinou zjistila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod, že v ulici 
Beckovského v Havlíčkově Brodě, u baru Metro, došlo k dopravní nehodě, při které byl poškozen 
kontejner na posypový materiál a uražena dopravní značka P2 Hlavní silnice a B28 Zákaz zastavení. 
Vozidlo, které dopravní nehodu způsobilo na místě nebylo, zůstala však zde jeho přední registrační 
značka. Na místo byla okamžitě přivolána DI PČR. Při prověřování záznamu městského kamerového 
systému, kamera č. 5,  bylo zjištěno, že dopravní nehodu způsobilo vozidlo Ford, tmavě modré barvy, 
které potom odjelo do ulice V Rámech. Zde se také podařilo strážníkům  toto vozidlo nalézt, včetně řidiče. 
Byl vyzván k prokázání totožnosti a předložení občanského průkazu. Celá věc byla na místě v ulici 
Beckovského ve 20:20 hodin předána DI PČR. 

Dne 15. 8. 2017 kolem půlnoci přijal operační MP telefonát od ženy, která ze svého balkonu vidí do okna 
sousední bytovky, jak tam upadnul starší člověk na zem a už nevstal, jen se na zemi sem tam pohne, ale je 
bezvládný. Má obavu o jeho osud. Hlídka na místě zjistila od obyvatel domu,  o koho jde  a že  bývá často 
pod vlivem alkoholu. Hlídka se na něj pokoušela dozvonit a dobouchat, ale bezvýsledně. Na OOPČR zjištěn 
kontakt na manželku a na dceru. Manželka telefon nezvedla, dcera taky ne. Hlídka tedy dceru  vyhledala v 
místě bydliště  a dopravila ji na místo. Muž už na bušení na dveře reagoval a otevřel. Zjištěno, že mu po 
zdravotní stránce kromě opilosti nic není.  



Dne 23. 8. 2017 v 11:36 hodin přijala stálá služba Městské policie Havlíčkův Brod telefonické oznámení, že 
ji právě doma obtěžovali prodejci energií. Prosí o příjezd hlídky MP, protože prodejci zvoní na další 
obyvatele domu na sídlišti Pražská. Vzhledem k tomu, že v Havlíčkově Brodě je podomní prodej zakázán 
Nařízením Města Havlíčkův Brod,  číslo 1/2016 Tržním řádem, byla na místo vyslána hlídka MP. Přímo v 
domě, na uvedené adrese, byli zastiženi 2 prodejci energií,  kteří byli oznamovatelkou bezpečně 
identifikováni. Oba byli vyzváni k prokázání totožnosti. Oba prodejci byli hlídkou MP seznámeni s 
přestupkem a byli poučeni, že podezření z tohoto přestupku bude předáno příslušnému správnímu 
orgánu k dořešení. Hlídka MP následně provedla kontrolu přilehlé oblasti a na základě dalšího 
telefonického oznámení byl zastižen v uvedeném domě další podomní prodejce. Po prokázání totožnosti 
byl o následném postupu. Ani on nevyužil možnosti podat písemné vyjádření. V domě byli zjištěni další 
dvě osoby, které potvrdily, že byly kontaktovány výše jmenovaným prodejcem.  

Dne 18. 9. 2017 po 11. hodině hlídka MP při své činnosti zjistila, že v době školního vyučování se po 
Kalinově nábřeží prochází asi osmiletý chlapec. Na dotaz, proč není ve škole, odpověděl  že se musí starat 
o nemohoucí babičku, která ho poslala do OD Billa pro knedlík. Na místě bylo pojato důvodné podezření  
na úmyslné zanedbání  povinné školní docházky  žáka.  Vše bylo postoupeno na sociální odbor města.  

Dne 18. 9. 2017 po 11. hodině hlídka MP při své činnosti zjistila, že v době školního vyučování se po 
Kalinově nábřeží prochází asi osmiletý chlapec. Na dotaz, proč není ve škole, odpověděl že se musí starat o 
nemohoucí babičku, která ho poslala do OD Billa pro knedlík. Na místě bylo pojato důvodné podezření z 
porušení § 182a odst. 1 písm. a) bod 3, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), tím že fyzická osoba se dopustila přestupku, že jako 
zákonný zástupce zanedbává péči o povinnou školní docházku žáka. O zjištěné skutečnosti  byl  
informován  Odbor sociálních věcí a školství MU HB.  

Dne 9. 10. 2017 po půlnoci byla MP přivolána RZP, protože ve stojícím vozidle na Havlíčkově náměstí v 
zóně zákazu zastavení seděla přes hodinu řidička, vozidlo mělo zapnuté výstražné světelné zařízení. Hlídka 
MP zjistila na místě, že řidička se nehýbe a nereaguje na hlídku MP, měla zavřené oči. Žena byla malého 
vzrůstu a nebyla na sedačce ve vozidle vidět. Hlídce se podařilo po několika minutách ženu vzbudit. 
Otevřela uzamčené vozidlo a podala vysvětlení, že se necítí dobře, léčí se se  štítnou žlázou. Byla zmatená 
a dezorientovaná.  Byla provedena orientační dechová zkouška s negativním výsledkem. Přivolaný lékař 
ženu vyšetřil. Po chvíli byla plně při vědomí. Po sepsání zprávy lékařem vozidlo RZP odjelo.  

Dne 14. 10. 2017 v 15:45 hodin bylo telefonicky na služebnu Městské policie Havlíčkův Brod oznámeno, že 
na parkoviště na Smetanově náměstí v Havlíčkově Brodě naproti klubu Oko přijel Peugeot 306, barva 
bordó, a vylezli z něho čtyři úplně opilí mladíci včetně řidiče. Na vozidlo nastavena kamera č. 22 
městského kamerového systému a informováno OO PČR. V 16:19 hodin spatřen na kameře muž, jak 
nasedá do výše uvedeného vozidla. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka MP. V 16:20 hodin se muž s 
vozidlem rozjel, ale nepodařilo se mu stočit vozidlo na silnici a zastavil se o obrubník chodníku před 
klubem Oko. Poté začal couvat a viditelně přitom narazil do zaparkovaného vozidla Ford Mondeo. Aniž by 
z vozidla vystoupil, rozjel se opět vpřed a pokračoval po výjezdu z parkoviště do ulice Horní a  následně 
ulicí Dobrovského a Pražská. V 16:23 hodin byl dostižen a zastaven hlídkou MP u čerpací stanice Benzina. 
Řidič vyzván k prokázání totožnosti a dále byla provedena orientační zkouška na alkohol (2,59).  Na místě 
byl řidič předán přivolané hlídce PČR. 

Dne 20. 10. 2017 v 17:20 bylo na linku 156 oznámeno, že na křižovatce ul. Masarykova a Husova vypadl z 
projíždějícího auto míchače beton přímo na silnici do křižovatky! Auto míchač odjel na staveniště do 
nemocnice. Na MKS zachyceno znečištění komunikace a následně i řidič a auto míchač, který evidentně 
znečištění způsobil. Situaci zřejmě řešil po telefonu a poté odjel pro další náklad a prostředky k úklidu.  Při 



zpáteční cestě na stavbu byl řidič hlídkou MP zastaven. Uvedl, že si přivezl úklidové prostředky a 
komunikaci ihned uklidí. Vzhledem k bezpečnosti řidiče hlídka po dobu úklidu usměrňovala silniční provoz. 

Dne 29. 10. 2017 v 16:40 hod. bylo z KOS PČR Jihlava přijato oznámení o rvačce Ukrajinců na ubytovně 
Perknov. Její intenzita prý byla taková, že jeden z nich pravděpodobně nepřežije. Pachatelé jsou 
pravděpodobně dva Ukrajinci, kteří odjeli osobním vozidlem Citroën Evasion, modré barvy, s r. z. Jihlavy. 
Popis není znám a rovněž se neví, jestli nejsou ozbrojeni. Při rvačce prý nebyli. V 16:50 hod. si operační 
KOS PČR Jihlava vyžádal hlídku MP ke Kauflandu, kde bylo hledané vozidlo a osoby zajištěny PČR. Dále 
vyžádáno i nastavení MKS. PČR konec akce u Kauflandu v 17:05 hod., převoz čtyř zadržených osob na PČR. 
Hlídka MP požádána o prověření lokality, protože ještě čtyři  jim utekli. Hlídka MP provedla kontrolu 
lokality u nádraží a v 17:20 hod. zadržela další tři Ukrajince před Kauflandem. Ihned telefonicky předáno 
na OO PČR. V 17:25 hod osoby předány na místě PČR. Jedna osoba na žádost PČR předvedena na OO PČR. 
Při předvedení nasazena pouta. Hlídka  asistovala na OO PČR policistům při jejich úkonech.  

Dne 11. 11. 2017 v 7:25 hodin bylo telefonicky oznámeno na MP Havl. Brod, že na parkovišti v ulici 
Beckovského pod barem Žolík, nějaký mladík kope do zaparkovaných vozidel. Má na sobě tmavou bundu, 
na hlavě kapuci a na nohou světlé tenisky. Na místo okamžitě vyslána hlídka MP . Zároveň byla obsluhou 
městského kamerového systému, zaměřena kamera č. 8 do uvedené ulice, kde byl vidět muž odpovídající 
popisu, jak odchází z uvedeného parkoviště. Obsluhou MKS byl popsaný muž sledován až do ulice 
Štáflova. kde byl zastižen hlídkou MP. Po prokázání totožnosti  byl požádán, aby hlídku MP následoval 
zpět na výše uvedené parkoviště tak, aby mohla být zjištěna případná škoda na vozidlech. Na místo byl 
přizván i oznamovatel, který označil dvě vozidla, do nichž jmenovaný údajně kopl.  Na obou vozidlech byly 
viditelné stopy po kopech, ale nebyla zjištěna žádná škoda, což potvrdila i na místo přivolaná PČR. 
Zadržený muž byl seznámen s přestupkem a byla mu uložena v příkazním řízení pokuta. Jmenovaný s 
přestupkem souhlasil a pokutu  na místě uhradil. V průběhu jednání byla u zadrženého muže provedena 
orientační dechová zkouška na přítomnost alkoholu s výsledkem 1,96 promile. 

Dne 18. 11. 2017 v 08:29 hod. bylo telefonicky na MP oznámeno,  že z otevřeného okna bytu v ulici 5. 
Května, se opakovaně ozývá ženský křik a volání o pomoc. Vyslána hlídka MP. Příjezd na místo v 08:32 
hod. V označeném bytovém domě zjištěny dvě osoby, muž a žena, mezi kterými docházelo k partnerské 
hádce. Dle sdělení poškozené ji partner napadal nejprve verbálně vulgárními nadávkami a poté došlo i k 
fyzickému útoku za použití násilí. Poškozená uvádí, že muž ji opakovaně udeřil pěstí do oblasti krku a 
obličeje, poté ji povalil na postel a pokusil se ji znásilnit. Tomuto útoku se poškozená aktivně bránila a 
způsobila tak agresorovi poranění v oblasti obličeje a horních končetin. Hlídka obě osoby oddělila a 
zajistila místo události.RZS nekontaktována, žádný z účastníků incidentu nepožadoval lékařské ošetření. 
Přivolána OO PČR Havl. Brod, která si věc převzala k dalšímu šetření. Na žádost PČR provedena na místě 
asistence - orientační dechová zkouška u poškozené s pozitivním výsledkem 2,40 promile. 

Dne 10. 12. 2017 po 11. hodině na základě telefonického oznámení nalezla hlídka MP v kontejneru na 
odpad u domu č.p. 1967 ul. Žižkov II. živého psa. Hlídka na místě psa z kontejneru vytáhla. Jedná se o 
fenu, bílo-hnědá barva, modrý obojek. Protože se nepodařilo zjistit majitele, hlídka psa odvezla do útulku. 

 

 

 

  

 


